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Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Toyka 2 oA 3akoHOT 3a nokanHa
camoynpaga (“Cn. BecHuk Ha PM" 6p.5/02) n uneH 52 ctaB 1 Touka 7 oA
CratyToT Ha onwTuHa JonHeHu (“CnyxbeH rmacHvK Ha onwTuHa [JonHeHn"
6p.8/05, 04/09 n 02/10 MpagoHavanHUK Ha onwTuHa [onHeHW ro goHece
crneaHuoT:

3 AKINY Y O K
3a nsmeHu u gonosiHyBaka Ha oAslyKka 3a M3BpLUYyBake Ha GyleToT 3a
2015 roguHa
1. Ce npornacysa, Oanyka 3a M3MeHM W OOMONHyBaka Ha oanyka 3a
u3BpLUyBare Ha byuetoT 3a 2015 roguHa 6p.08-262/3 poHeceHa of
COBETOT Ha onwTuHa JonHeHu Ha aeH 09.02.2015 roguHa.

2. 3akny4okoT ke ce o6jaBu BoO Cnyx6eH rnacHuk Ha onwTnuHa [JonHeHu.
Bp.08-340/2 pagoHavanHuk
16.02.2015 Bowwe Munowueckn

n

Né bazeé té nenit 36, paragrafi 1, pika 2 nga Ligji pér Vetéqgeverisje Lokale
(“Gazeta Zyrtare e RM-sé,, nr. 05/02) dhe nenit 52, paragrafi 1, pika 7 nga
Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr.
08/05, 04/09 dhe 02/10), kryetari i komunés sé Dollnenit e solli kété:

KONKLUZE
Pér ndryshime dhe plotésime pér pérmbarimin e buxhetit pér vitin 2015
1. Shpallet vendim pér ndryshime dhe plotésime pér pérmbarimin e
buxhetit pér vitin 2015 me nr. 08-262/3, i sjellur nga Késhilli i komunés
sé Dollnenit mé datén 09.02.2015.

2. Konkluza do té shpallet né Buletinin zyrtar t& komunés sé Dollnenit.

Nr. 08-340/2 Prefekti
30.12.2014 Boshe Millosheski
Dollnen,

OONYKA
3a MU3MeHM U OOoMNOoriHyBaka Ha ognykaTta 3a U3BpLUyBake
Ha OyuyeToT 3a 2015 roguHa
Yrnen 1
Co oBaa Ognyka ce BpliaT M3MeHuM M JononHyBawa Ha Opnykarta 3a
u3BpLUYyBare Ha BylleToT Ha onwTtuHa JonHeHu 3a 2015 roa. 3aBegeHa noa
6p.07- 2303/5,00 22.12.2014 roguMHa Bp3 OCHOBa Ha Opnyka 3a
yTBpAyBake Ha BpedHocTa Ha 6040T Ha nnatute  Ha ApXaBHUTe
cnyx6eHunumn 3a 2015 rog. Bo uneH 9 ce 3ameHyBa ,,Cny6eH BECHUK Ha
PM143/2014" , co Cn. BecHuk Ha PM 202/2014).
YneH 2
Bo ognykata 3a mnsBpLluyBawe Ha byyeTtot Ha OnwTtuHa OonHeHn 3a 2015
roa.(Cn. rmacHuk Ha OnwTtuHa JonHexun 6p. 14 /2014 ), Bo YneH 17 cTaB
(2)
Ce GpuLLK 1 ce 3aMeHyBa CO CMEAHOTO:
,,BpaboTyBaraTta BO OnwTMHCKaTa agMuHUCTpauuja ce BpLUAT COrmacHo
aKTUTe 3a opraHusauuja U cucTematusauvja Ha OMwTMHaTa 3a Kou ce
ob6e3beneHn cpeactea Bo GyLleTOT Ha onwTMHaTa. pagoHaYanHukoT gasa
nMCcMeHO M3BecTyBake 3a 06e3beneHuTte cpeacrea.”
Ynen 3
OBaa Opanyka ke ce o6jaBu Bo Cn. rmacHuk Ha OnwtuHa [JonHeHw.
OppenbuTe Ha oBaa ognyka ke ce npumeHysaart og 01.01.2014 roguHa .
MpeTtcepnaten Ha CoBeToT
Ha onuwTuHa ,D,OJ'IHeHM
XycenH XacaHoBUK

VENDIM
Pér ndryshime dhe plotésime té vendimit pér pérmbarimin e buxhetit té
komunés sé Dollnenit pér vitin 2015
Neni 1

Me kété vendim kryhen ndryshime dhe plotésime né vendimin pér
pérmbarimin e buxhetit t&¢ komunés sé& Dollnenit pér vitin 2015 té verifikuar
me nr. 07-2303/5 nga 22.12.2015 né bazé té vendimit pér pércaktimin e
vlerés sé pikés sé rrogave t€ népunésve shtetéroré pér vitin 2015 dhe né
nenin 9 ndryshohet (“Gazeta Zyrtare e RM-sé,, nr. 143/2014) me (“Gazetén
Zyrtare e RM-sé,, nr. 202/2014).

Neni 2

Né vendimin pér pérmbarimin e buxhetit t&¢ komunés sé Dollnenit pér
vitin 2015 (“Gazeta Zyrtare e RM-sé€,, nr. 14/2014) né nenin 17,paragrafin 2
Fshihet dhe zévendésohet me vijuesen:

“Punésimet né administratén komunale kryhen né pérputhje me aktet pér
organizimin dhe sistematizimin né komuné, pér té cilat jané té siguruara
mjete né buxhetin e komunés. Prefekti jep lajmérim me shkrim pér mjetet e
siguruara.

Neni 3

Ky vendim do té shpallet né Buletinin zyrtar t€ komunés sé Dollnenit.
Dispozitat e kétij vendimi do té zbatohen nga 01.01.2014.

Kryetari i Késhillit té
Komunés sé Dollnenit
Husein Hasanoviq

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 2 of 3akoHOT 3a JlokanHa
camoynpasa (“Cn. BecHuk Ha PM® 6p.5/02) n uneH 52 ctaB 1 Toyka 7 oA
CraTtyTtoT Ha onwTuHa JonHeHu (“Cnyx6eH rnacHvk Ha onwTuHa [JonHeHu"
6p.8/05, 04/09 n 02/10 MpagoHavanHUK Ha onwTuHa [OonHeHW ro goHece
CcrnegHuoT:

3 AK N Y Y O K
3a nogen6a Ha napanenka Bo ogaeneHckara Hactasa OOY ,,Mupue
AueB“ c. JlaxaHu
1. Ce npornacysa, Oanyka 3a nogenba Ha napanenka Bo ofaereHckata
HactaBa OOY ,Mupye Aues® c. JlaxaHn 6p.08-262/4 poHeceHa of
COBETOT Ha onwTuHa [JonHeHn Ha aeH 09.02.2015 roguHa.

2. 3akny4okoT ke ce o6jaBu BoO Cnyx6eH rnacHuk Ha onwTuHa [JonHeHu.
Bp. 09-340/3 "papoHavanHuk
16.02.2015 Bouwe Munowecku
[onHenn

Né bazeé té nenit 36, paragrafi 1, pika 2 nga Ligji pér Vetéqgeverisje Lokale
(“Gazeta Zyrtare e RM-ség,, nr. 05/02) dhe nenit 52, paragrafi 1, pika 7 nga
Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr.
08/05, 04/09 dhe 02/10), kryetari i komunés sé Dollnenit e solli kété:

KONKLUZE
Pér ndarjen e paraleles né shkollén fillore
“Mirge Acev”, f. Llazhan
1. Shpallet vendim pér ndarjen e paraleles né shkollén fillore “Mirge Acev”,
f. Llazhan me nr. 08-262/4, i sjellur nga Késhilli i komunés sé Dollnenit
mé datén 09.02.2015.

2. Konkluza do té shpallet né Buletinin zyrtar t&€ komunés sé Dollnenit

Nr. 08-340/3 Prefekti
30.12.2014 Boshe Millosheski
Dollnen

A

Bp3 ocHoBa Ha uneH 28, craB 1 Touka 11 of craTyToT Ha ommTHHA

Né bazé té nenit 28, paragrafi 1, pika11 nga Statuti i komunés sé

N,

RN



CJIYXXBEH T'JIACHUK HA OINIIOTUHA JOJIHEHU

7

Honuenu (Cnyx6eH riacHuk Ha omuruna Jonxenu 6p.8/05), Cosetor
Ha omTrHa JlonHeHH Ha cenHMLaTa onprxkana Ha aeH 09.02.2015 roguna
ja oHece clienHara:
OAJYKA
Ynen 1
Bp3 ocHoBa Ha nogHEceHO Oapame ox OOY ,, Mupue Anes” c.
Jlaxxanu ce moHECyBa OJTyKa 3a 1mojenba Ha napaienka Bo OOY ,,Mupue
Aues “ c. JlaxxaHM BO OJIeJICHCKAaTa HACTaBa CO MAaKEJOHCKU HACTaBEeH
jasuK.
Yiien 2
[MapanesnkaTa Bo oxneneHckaTa Hacrasa of 1 onnenenue co 6poj Ha
yuenuuu 2780 OOY ,,Mupue Aues* c. Jlaxxanu cornacHo uieH 41, cras 4
o 3akoHOT 32 OCHOBHO 00pa30BaHUE CE JICNU aH JIBE MapaeiK U Toa :
II-Au I -b onnenenue.
Ynen 3
[MapaneskaTa Bo ojiieieHCKaTa HACTaBa CO MaKeIOHCKHU jasuk Bo OOY
~Mupue Aries,, c. Jlaxkaru co BKyneH 0poj Ha 27 coriacHo w€wieH 41, ctas
7 u 8 ox 3akoHOT 32 OCHOBHO 00pa30BaHUE C€ JENU Ha ABE HapaesKu
toa: III-A u 1II- b onnenenue exna napanenka(co 13 yuenuru) u
BTOpaTa napaesnka (co 14 yuenunm).
Ynen 4
Co IIeHOT Ha JOHeCyBameTo Ha oBaa OiTyka Jia ce mojHece Oapame
1o MuHUCTEpCTBO 32 0Opa3oBaHKe 1 Hayka Ha PM 3a noOuBame Ha
CornacHoct 3a HoBo ¢uHaHCHpame BO OfeIeHCKaTa HacTaBa co
MaKeIOHCKHU HacTaBeH jaszuk Bo OOV ,,Mupue Ares” c. JlaxxaHu.
Yuen 5
OtykaTa BiieryBa BO CHJIa CO JJCHOT Ha HEj3MHOTO TOHECYBambe a ke
oune objaBena Bo Ciry>kOeH IITacHUK Ha onmmTHHA JloTHEHH U ce
3aJ10J0KyBa JIMPEKTOPOT HA YYMIIMIITETO U OPTAaHUTE HA UCTOTO 1A ja
cnposenar Omrykara Ha CoBeToT Ha onmuTHHA J0THEHH.

- BULETINI ZYRTAR I KOMUNES SE DOLLNENIT

Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr. 8/05), Késhilli i/
komunés sé Dollnenit e solli kété:
VENDIM

Neni 1
Né bazé té kérkesés sé parashtruar nga SHFK “Mirce Acev’,f. Llazhan
sillet vendim pér ndarjen e paraleles né SHFK “Mirgce Acev’, f. Llazhan né
mésimin klasor me mésim né gjuhén magedonase.

Neni 2
Paralelja e grupit klasor, viti i lll-t€ me 27 nxénés né SHFK “Mirce Acev’,
f. Llazhan né pajtim me nenin 41, paragrafi 4 nga Ligji pér Arsim Fillor
ndahet né dy paralele edhe até né paralelen llI-A dhe paralelen III-B.
Neni 3
Paralelja e grupit klasor me mésim né gjuhén magedonase né SHFK
“Mirce AceV’, f. Llazhan me numér té pérgjithshém té nxénésve 27, né pajtim
me nenin 41, paragrafi 7 dhe 8 nga Ligji pér Arsim Fillor ndahet né dy
paralele edhe até né paralelen IlI-A dhe paralelen IlI-B, ku njéra paralele do
té keté13 nxénés dhe tjetra do té keté 14 nxénés.

Neni 4
Me ditén e sjellies sé kétij vendimi té parashtrohet kérkesé deri te
Ministria pér Arsim dhe Shkencé e RM-sé pér marrjen e pélgimit pér
Financim té Ri né grupin klasor me mésim né gjuhén magedonase né SHFK
“Mirce AceV’, f. LIazhan.
Neni 5
Vendimi hyn né fugi nga dita e shpalljes sé€ tij né Buletinin zyrtar té
komunés sé Dollnenit késhtu gé drejtori i shkollés dhe organet e té njéjtés
detyrohen ta zbatojné vendimin Késhillit t& komunés sé Dollnenit.

Kryetari i Késhillit t&
Komunés sé Dollnenit
Husein Hasanoviq

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 anuHeja 15 of 3akoHOT 3a JlokanHa
CamoynpaBa (,Cn. BecHuk Ha PM 6p.05/02) u Bapawe 6p.03-202/1 on
03.02.2015 roauHa a cornacHo yneH 28 ctas 1 anuHeja 43 og CtaTyToT Ha
onwTtuHa [onHeHu (,Cn. rmacHuk Ha onwTtMHa fonHeHun" 6p.08/05), CoBeToT
Ha cegHuuata ogpxaHa Ha aeH 09.02.2015 roguHa ja AoHece cnegHaTta:

OaANYKA
3a Bpakare Bo NnpBOOMTHaTa Nonoxo6a Ha Te4eHMeTo Ha Pe4YHOTO
kopuTo [lebpewuku Mat Bo NlaxkaHn

YneH 1
Ce Bpaka Bo npBobuTHaTa nonoxba Te4eHWeTo Ha PeYHOTO KOPUTO BUMKAHO
mecTo [lebpeLuku nat JlaxaHu, koe e 3aTBOPEHO 0f rMaBHWOT MaT Of cTpaHa
Ha NpuBaTHW NULA KOW MMaaT HUBW MO TEYEHWETO Ha PEYHOTO KOPWUTO U ro
KopucTaT MCTOTO 3a COMCTBEHU Lienu, CNpoTUBHO 3akoHCKMTe oapenbu 3a
KOpuUCTEHE Ha MMOT Ha Penybnuka MakegoHuja, uctute ce 3agorxysaat
HermpeyeHO Aa MM OBO3MOXaT aH bGapaTenute op Jlaxann ga wm3spliar
OTBOpat€ Ha TEYEeHMeTO Ha peYyHOTO KOPUTO W [AoBedyBake BO
npeo6uTHaTa nonoxoba.

YneH 2
BapaTtenuTe 3a oTBOpatbe Ha pevHoTo kopuTo [Oebpeluku nat of JlaxaHu,
[a ce opraHvaupaaT BO AefloT Ha UCKOMOT Ha UCTOTO CO COMCTBEH NPUAOHEC
3a MalUMHUTE Kou Ke ja n3BpluyBaat paboTaTa.

YneH 3
[Lokonky gojae Ao cnpevyBawe Ha Ognykata of CTpaHa Ha CONCTBEHUUUTE
KOV MMaaT HMBW NO PEYHOTO TeYeHue, Ke ce npesemaTt COOABETHN MEPKU Of
HaaneXHWTe MHCTUTYLMM 3a NOHaTaMOLLHO cnpoBedyBake Ha OanyakTa.

YneH 4
OpnykaTta BneryBa BO cuna oA AeHOT Ha objaByBaweTo BO CnyxbeH
rmacHUK Ha onwTuHa JonHeHn

Mpetcepnaten Ha CoBeToT
Ha onwTuHa [JonHeHn
XycenH XacaHoBuKk

Né bazé té nenit 36, paragrafi 1, pikal5 nga Ligji pér Vetéqgeverisje
Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-sé,, nr. 05/02) dhe kérkesés me nr. 03-202/1
nga 03.02.2015 dhe né pajtim me nenin 28, paragrafi 1, alineja 43 nga
Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr.
08/05, 04/09 dhe 02/10), Késhilli nga seanca e mbajtur mé 09.02.2015 e solli
kété:

KONKLUZE
Pér kthimin gjendjes sé méparshme té rrjedhés sé shtratit té€ lumit
“Debreshki Pat’né v.b. e Llazhanit
Neni

Kthehet né gjendjen e méparshme gjendja e rrjedhés sé shtratit t& lumit
té ashtuquajtur “Debreshki Pat” né Llazhan, i cili €éshté i mbyllur prej rrugés
kryesore nga persona privat, té cilét kané ara gjaté rrjiedhés sé shtratit t&
lumit dhe té njéjtin e shfrytézojné pér géllime personale, né kundérshtim me
dispozitat ligjore pér shfrytézimin e pronés né Republikén e Magedonisé, té
njéjtit detyrohen pa pengesé t'u mundésojné kérkuesve nga fshati Llazhan té
kryejné hapjen e rriedhés sé shtratit t& lumit dhe sjellien e gjendjes sé
méparshme.

Neni 2

Kérkuesit pér hapjen e shtratit t€ lumit “Debreshki Pat’ nga Llazhani té
organizohen né pjesén e hapjes sé njéjtit me veté kontribut pér makinat qé
do t'i kryejné punét.

Neni 3

Nése vjen deri te pengimi i vendimit nga ana e pronaréve, té cilét kané
ara rrjedhé lumit do t€ merren masa pérkatése nga institucionet kompetente
pér zbatimin e métejmé té vendimit.

Neni 4

Vendimi hyn né fugi nga dita e shpalljes né Buletinijn zyrtar t& komunés

sé Dollnenit
Kryetari i Késhillit té
Komunés sé Dollnenit
Husein Hasanoviq

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 2 o 3akoHOT 3a fokanHa
camoynpaga (“Cn. BecHuk Ha PM" 6p.5/02) n uneH 52 ctaB 1 Touka 7 oA

CraTtyTtoT Ha onwTuHa JonHeHu (“Cnyx6eH rnacHuk Ha onwTuHa [JonHeHu"
A

Né bazé té nenit 36, paragrafi 1, pika 2 nga Ligji pér Vetéqgeverisje Lokale
(“Gazeta Zyrtare e RM-sé,, nr. 05/02) dhe nenit 52, paragrafi 1, pika 7 nga
Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr.
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Vi,
6p.8/05, 04/09 n 02/10 MpapoHavanHUK Ha onwTuHa [onHeHU ro goHece
CregHuoT:

3 AKINY Y O K
3a pa3speluyBame Ha 4UneHoT CeBaeT AQeMocCKu npu ynpaBHUOT
on6op Ha JKIM — OonHeHu o [lonHeHU
1. Ce npornacysa, Opnyka 3a paspellyBate Ha uneHot CesgeT AZemocku npwu
ynpaBHuoT opbop Ha JKIM — HonHenu oa [HonHenn 6p.08-262/6 poHeceHa of
COBETOT Ha onwTuHa JonHenn Ha aeH 09.02.2015 roguHa.

2. 3akny4okoT ke ce 06jaBu Bo Cnyx6eH rmacHuK Ha onwTuHa JonHeHu.

Bp.09-340/5 pagoHavanHuk
16.02.2015 Bouwle Munowuecku

[onHenn

- BULETINI ZYRTAR I KOMUNES SE DOLLNENIT

08/05, 04/09 dhe 02/10), kryetari i komunés sé Dollnenit e solli kété:
KONKLUZE
Pér shkarkimin e anétarit Sevdet Ademoski prané Késhillit Drejtues té
NPK “Dollneni” nga Dollneni
1. Shpallet vendim pér shkarkimin e anétarit Sevdet Ademoski prané
Késhillit Drejtues t&€ NPK “Dollneni” nga Dollneni me nr. 08-262/46, i
sjellur nga Késhilli i komunés sé Dollnenit mé datén 09.02.2015.

2. Konkluza do té shpallet né Buletinin zyrtar t€ komunés sé Dollnenit

Nr. 08-340/5 Prefekti
16.02.2015 Boshe Millosheski
Dollnen

Bp3 ocHoBa Ha uneH 21 u36 ctaB 1 anuHeja 5 og 3akoHoT 3a JlokanHa
CamoynpaBa (,CnyxbeH rnacHuk Ha PM 6p.05/02 ) a cornacHo uneH 21 n
28 crtaB 1 anuHeja 28 op CratytoT Ha onwTtuHa [onHenu (,CnyxbeH
rmacHvk Ha onwTunHa [onHeHn 6p.08/05%), n 3akOHOT Ha cyaup Ha UHTepecu
uneH 3 ctaB 1 anviHeja 1.
CoBeToT Ha onwTuHa [lonHeHn Ha ceaHuuaTta ogpxxaHa Ha geH 09.02.2015
rogviHa ja JjoHece crnegHara.
OONYKA
3a paspeluyBawe Ha uneH Bo YnpaBeH Oa6op Ha JKI,,JonHeHn* —
OonHeHn
1.  UYneHot umeHyBaH op CoBeToT Ha onwTtuHa [onHeHn BO ynpaBHWOT

opnbop Ha JKIM — JonHeHn CeBaeT AfemMocku ce paspeLuyBa.

PaspeluyBareTo Ha YneHoT Bo ynpaBHWOT oabop Ha JKIM — ,[onHeHu"-
[lonHeHwn ce BpLUM BP3 OCHOBA Ha 3aKOHOT 3a CyAMpP Ha MHTEpeCH.

PaspeweHunoT uneH npu ynpaBHuoT opbop Ha JKM — ,[onHeHu"-
HonHeHn noBeke Hema fa M u3BplUyBa paboTHWTE 3agayn COrfacHo
CrarytoT Ha JKIN — ,JonHeHn” oa [JonHeHw.
4. OgpnykaTta Bnerysa BO cura CO AEHOT Ha HEj3MHOTO OOHECyBake UCTO
Taka ke 6uau objaBeHa Bo Cnyx6eH MacHuk Ha OnwTrHa JonHeHu.

MpeTcepaten Ha CoBeTOT
Ha onwTuHa [JonHeHn
XyceunH XacaHoBUK

2.

3.

Né bazé té nenit 21 dhe 36 paragrafi 1, alineja 5 nga Ligji pér
Vetégeverisje Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-sé,, nr. 05/02) dhe né pajtim me
nenin 21 dhe 28, paragrafi 1 alineja 28 nga Statuti i komunés sé Dollnenit
(“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr. 08/05), dhe Ligji pér konflikt t&
interesave neni 3, paragrafi 1, alineja 1 Késhilli i komunés és Dollnenin né
seancén e mbajtur mé 09.02.2015 e solli kété:

VENDIM
Pér shkarkimin e anétarit né Késhillin Drejtues té NPK
“Dollneni” — Dollnen
1. Anétari i eméruar nga ana e Késhillit t¢ komunés sé Dollnenit né
Késhillin Drejtues t& NPK “Dollneni” — Dollnen Sevdet Ademoski
shkarkohet.

2. Shkarkimi i anétarit né Késhillin Drejtues € NPK “Dollneni” — Dollnen
béhet né bazeé té Ligjit pér konflikt té interesave.

3. Anétari i shkarkuar prané Késhillit Drejtues t& NPK “Dollneni” — Dollnen
meé tej nuk do t'i kryej detyrat e punés né pajtim me statutin e NPK
“Dolneni”-Dollnen.

4. Vendimi hyn né fuqi nga dita e sjelljes sé tij dhe do té shpallet né

Buletinin zyrtar t&€ komunés sé Dollnenit
Kryetari i Késhillit t&
Komunés sé Dollnenit
Husein Hasanoviq

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 cTaB 1 To4ka 2 o4 3akOHOT 3a siokanHa
camoynpaga (“Cn. BecHuk Ha PM* 6p.5/02) n uneH 52 ctaB 1 Touka 7 oA
CratyToT Ha onwTuHa JonHeHu (“CnyxbeH rmacHvK Ha onwTuHa [JonHeHn"
6p.8/05, 04/09 n 02/10 MNpagoHayanHuk Ha onwTuMHa [JONMHEHM ro goHece
cnegHuoT:

3 AKNY Y 0K
3a ucnnarta Ha NnapvM4YHa NomMoL 3a noxap
1. Ce npornmacyea, Opnyka 3a ucnnaTa Ha napvyHa NOMOLL 3a Moxap
6p.08-262/7 poHeceHa opf COBETOT Ha onNwTWMHa [onHeHW Ha [AeH
09.02.2015 roguHa.

2. 3akny4okoT ke ce o6jaBu Bo Cnyx6eH rmacHuK Ha onwTrHa [onHeHw.
Bp. 09-340/6 papoHavanHuk
16.02.2015 Bowe Mwunowecku
JlonHeHn

Né bazé té nenit 36, paragrafi 1, pika 2 nga Ligji pér Vetégeverisje
Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-sé,, nr. 05/02) dhe nenit 52, paragrafi 1, pika 7
nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”,
nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10), kryetari i komunés sé& Dollnenit e solli kété:

KONKLUZE
Pér pagimin e ndihmés né té holla nga zjarri
1. Shpallet vendim pér pagimin e ndihmés né té holla nga zjarri me nr. 08-
262/7, i sjellur nga Késhilli i komunés sé Dollnenit mé datén 09.02.2015.

2. Konkluza do té shpallet né Buletinin zyrtar t&€ komunés s€ Dollnenit.

Nr. 08-340/6 Prefekti
16.02.2015 Boshe Millosheski
Dollneni

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Toyka 2 oA 3akoOHOT 3a fokanHa
camoynpaga (“Cn. BecHuk Ha PM* 6p.5/02) n uneH 52 ctaB 1 Touka 7 oA
CratyToT Ha onwTuHa JonHeHu (“CnyxbeH rmacHvK Ha onwTuHa [JonHeHn"
6p.8/05, 04/09 n 02/10 MNpagoHayanHuk Ha onwTuMHa [JONMHEHM ro goHece
cnegHuoT:

3 AKNY Y 0K
3a KBapTaneH U3BeLUTaj 3a YeTBPT KBapTan
1. Ce npornacyea, Opnyka 3a KBapTaneH W3BellTaj] 3a YeTBPT KBapTan
6p.08-262/2 poHeceHa of COBETOT Ha onwTuHa [oNHeHW Ha AeH
09.02.2015 roguHa.
2. 3akny4oKkoT Ke ce 06jaBun Bo CnyxbeH rmacHuk Ha onwtuHa [JonHeHw.
Bp. 09-340/1 "papoHavanHuk
16.02.2015 Bowe Munowecku

[lonHeHn.

Né bazé té nenit 36, paragrafi 1, pika 2 nga Ligji pér Vetégeverisje
Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-sé,, nr. 05/02) dhe nenit 52, paragrafi 1, pika 7
nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”,
nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10), kryetari i komunés sé& Dollnenit e solli kété:

KONKLUZE
Pér raport kuartal pér kuartalin e katért
1. Shpallet vendim pér raport kuartal pér kuartalin e katért me nr. 08-262/7,
i sjellur nga Késhilli i komunés sé Dollnenit mé datén 09.02.2015.

2. Konkluza do té shpallet né Buletinin zyrtar t&¢ komunés s€ Dollnenit.

Nr. 08-340/1 Prefekti
16.02.2015 Boshe Millosheski
Dollnen

%




Formulari K1

CJIYKBEH I'JIACHUK HA ONIITHUHA JOJHEHHW - BULETINI ZYRTAR 1 KOMUNES SE DOLLNENIT
Raport kuartal pér realizimin e buxhetit t& komunés sé& Dollnenit pér vitin 2014

. o P Gjithsej pér vitin
Dotacioni pér vitin AKtivitet vetéfin. Donacione pér vitin Kredi pér vitin g Zl)lflt P
Shumat e té ardhurave dhe dalurave - Kuartali 2014 2014 2014
2014
Plan [ realizuar Plan Irealizuar Plan I realizuar Plan Irealizuar  Plan Irealizuar  fund t6 vitit
BILANCI RRJEDHESE OPERATIV:
- N 72,220,103 36893592 102,250,000 92,729,094 200,000 0 232,000 X 1902, 799, 102,
GIITHSE) TE ARDHURA RRIEDHESE OPERATIVE : 220, 177,000 0 0 174902103 129,799,686 45,102,417
GJITHSEJ TE DALURA RRIEDHESE OPERATIVE : 41,395,500 24974885 102,190,000 101,461,008 200,000 2,501 72,000 72,000 0 0 143857500 126510394 17347106
BILANCI KAPITAL :
GJITHSEJ TE ARDHURA KAPITALE : 19,199,397 3,764,701 0 0 0 0 0 0 0 0 19199397 3,764,701 15,434,696
GJITHSEJ TE DALURA KAPITALE : 50,024,000 13,460,773 60,000 0 0 0 160,000 105,000 0 0 50,244,000 13,565,773 36,678.227
GJITHSEJ TE ARDHURA RRJEDHESE OPERATIVE : 72,220,103 36893592 102.250,000 92,729,094 200,000 0 232,000 177,000 0 0 174902103 129,799,686 45,102,417
71 TE ARDHURA TATIMORE 14,346,000 12,449,230 0 0 0 0 0 0 0 0 14346000 12,449,230 1,896,770
711 Tatimi mbi ¢ ardhurat, mbi fitimin dhe fitimet kapitale 510,000 248,866 0 0 0 0 0 0 0 0 510,000 248,866 261,134
713 Tatime mbi pronén 4,840,000 4,390,777 0 0 0 0 0 0 0 0 4840,000 4,390,777 449,223
717 Tatim mbi shérbime specifike 8,863,000 7,748,452 0 0 0 0 0 0 0 0 8,863,000 7,748,452 1,114,548
718 Taksa pér shfrytézim ose leje pér kryerjen e veprimtarive 133,000 61,135 0 0 0 0 0 0 0 0 133,000 61,135 71,865
72 TE ARDHURA JOTATIMORE 1,070,000 498,803 0 8,600 200,000 0 0 0 0 0 1,270,000 507,403 762,597
722 Gijoba, taksa gjygésore dhe administrative 710,000 368,037 0 0 0 0 0 0 0 710,000 368,037 341,963
723 Taksa dhe kompensime 40,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40,000 0 40,000
724 Shérbime té tjera geveritare 120,000 1000 0 0 0 0 0 0 0 0 120,000 1000 119,000
725 Té ardhura 8 tjera jotatimore 200,000 129.766 0 8,600 200,000 0 0 0 0 0 400,000 138,366 261,634
74  TRANSFERE DHE DONACIONE 56,804,103 23,945,559 102,250,000 92,720,494 0 0 232,000 177,000 0 0 159,286,103 116,843,053 42,443,050
741 Transfetre nga nivelet tjera & pushtetit 56,804,103 23945559 102.250,000 92,720,494 0 0 0 0 0 0 159054103 116,666,053 42,388,050
742 Donacione nga shtetet e huaja 0 0 0 0 0 0 72,000 72,000 0 0 72,000 72,000 0
744 Donacione rrjedhése 0 0 0 0 0 0 160,000 105,000 0 0 160,000 105,000 55,000
75 DETYRIME TE BRENDSHME 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
754 Detyrime té tjera té vendit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
GJITHSEJ TE ARDHURA KAPITALE : 19,199,397 3,764,701 0 0 0 0 0 0 0 0 19199397 3,764,701 15,434,696
73 TE ARDHURAT KAPITALE 19,199,397 3,764,701 0 0 0 0 0 0 0 0 19199397 3,764,701 15,434,696
733 Shitja e truallit dhe investime jomateriale
74 TRANSFERE DHE DONACIONE 19,199,397 3,764,701 0 0 0 0 0 0 0 0 19199397 3,764,701 15,434,696
743 Donacione kapitale 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
GJITHSEJ TE DALURA RRJEDHESE OPERATIVE: 41,395,500 24974885 102190000 101,461,008 200,000 2,501 72,000 72,000 0 0 143857500 126510394 17,347,106
40 Paga dhe kompensime 16,805,500 12,972,563 89,672,000 89,538551 10,000 0 0 0 0 0 106487500 102511114 3,976,386
401 Paga themelore 10,405,000 7.911,159 65,381,000 65,333,233 10,000 0 0 0 0 0 75,796,000 73,244,392 2,551,608
402 Kontribute pér sigurim social
404 Kontribute 3,747,000 2785016 24,291,000 5318 0 0 0 0 0 0 28038000 26,990,334 1,047,666
41 Rezerva dhe shpenzime t& padefinuara 2,653,500 2276388 0 0 0 0 0 0 0 0 2,653,500 2,276,388 377,112
800,000 100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 800,000 100,000 700,000



CJIY?>KBEH I'JIACHUK HA OIIITUHA IOJIHEHU - BULETINI ZYRTAR I KOMUNES SE DOLLNENIT

Raport kuartal pér realizimin e buxhetit té& komunés sé& Dollnenit pér vitin 2014

Dotacioni pér vitin

Shumat e té ardhurave dhe dalurave - Kuartali

413 Rezerva té vazhdueshme (shpensime té ndryshme)
42 Mallra dhe shérbime

420 Shpensime (& rrugés dhe ditore

421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport
423 Materiale dhe inventar i imét

424 Riparime dhe mirémbaitie té vazhdueshme

425 Shérbime kontraktuese

426 Shpenzime té tjera rrjedhése

427 Punésime t& pérkohshme

45 Pagim kamatash

452 Pagime kamatash ndaj kreditoréve vendas

46 Subvencione dhe transferime

461 Subvencione pér ndérmarrjet publike

463 Transferime deri te organizatat joqeveritare

464 Transferime & ndryshme

GJITHSEJ SHPENZIME KAPITALE:

48 Shpenzime Kapitale

480 Blerje ¢ pajisjeve dhe makinerive
481 Objekte ndértimore

482 Objekte té tjera ndértimore

483 Blerje mobiljesh

485 Investime dhe mijete jofinanciare V
486 Blerje automjetesh

Buxheti pér vitin

2014

Plan
800,000
22,227,000
840,000
5,778,000
1,881,000
534,000

6,702,000
2,662,000
1,830,000
60,000
60,000
1,503,000
0

430,000
1,073,000

50,024,000

50,024,000
250,000
300,000

48,723,000
60,000
311,000
380,000

I realizuar
100,000
10,795373
226,258
5,013,891
1,305,262
1,100,771
283,402
1,412,849
1,452,940
52,838
52,838
1,054,111
0
269,385
784,726

13,460,773
13,460,773
131,307

12,739,658

227,000
362,808

2014

Plan
0
12,118,000
0
3,926,500
705,000
330,000
6,196,500
260,000
700,000

400,000
0
0

400,000

60,000

60,000

I realizuar

0
11,524,544
0
3,684,097
702,587
174,044
6,015,851

250,289
697,676
0
0
397,913
0
0
397913

=

oo oo oo e

Aktivitet vetéfin.

2014

Plan
0
190,000
0
60,000
100,000
0
30,000

co oo o

oo oo oo e

I realizuar

=

oo oo oo e

Donacione pér vitin

2014
Plan
0
72,000

0
0
0
0

72,000

oo oo o

°

160,000

160,000
0
0

160,000
0
0
0

I realizuar
0
72,000

0
0
0
0

72,000

co oo o

105,000

105,000

0
0

105,000

0
0
0

Kredi pér vitin

2014

Plan

coc oo o o o o oo oo

=

oo oo oo e

I realizuar
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

oo oo oo e

Gjithsej pér vitin

Plan
800,000
34,607,000
840,000
9,764,500
2,686,000
2,864,000
13,000,500
2,922,000
2,530,000
60,000
60,000
1,903,000

0

430,000
1,473,000

50,244,000
50,244,000
250,000
300,000
48,883,000
120,000
311,000
380,000

I realizuar
100,000
22,394,418
226258
8.700.489
2,007.849
1,274,815
6371.253
1,663,138
2,150,616
52,838
52,838
1,452,024

0
269,385
1,182,639

13,565,773
13,565,773
131,307
0
12,844,658
0
227,000
362,808

Formulari K1

E mbetur per
realizim gjér né
fund € vitit

700,000
12,212,582
613,742
1,064,011
678,151
1,589,185
6,629,247
1,258,862
379.384
7,162
7,162
450,976
0
160,615
290,361

36,678,227

36,678,227
118,693
300,000

36,038,342
120,000

84,000
17,192



Obrazec K1

CJIY?>KBEH I'JIACHUK HA OIIITUHA IOJIHEHU - BULETINI ZYRTAR I KOMUNES SE DOLLNENIT

Kvartalen izvemtaj za izvrmuvawe na buxetot za oputina
od 1/1/2014

Opftina : OMLWTUHA OONMHEHU
Izve{taen period od: od  1/1/2014
Datum na podnesuvawe na izve{tajot :

Prihodi - Kvartal 4

TEKOVNO OPERATIVEN BILANS :

VKUPNI TEKOVNO OPERATIVNI PRIHODI :
VKUPNI TEKOVNO OPERATIVNI RASHODI :

KAPITALEN BILANS :

VKUPNI KAPITALNI PRIHODI :
VKUPNI KAPITALNI RASHODI :

VKUPNI TEKOVNO OPERATIVNI PRIHODI :

71 DANONI PRIHODI
Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki

711" Danodi na imot
713 Danoci na specifi~ni uslugi
;1; Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost

NEDANO”NI PRIHODI72
722 Globi, sudski i administrativni taksi
723 Taksi i nadomestoci
724 Drugi vladini uslugi
725 Drugi nedano~ni prihodi

74  TRANSFERI | DONACII
Transferi od drugi nivoa na vlast
;3; Donacii od stranstvo

744 Tekovni donacii
DOMAINO ZADOL@UVAWET75
754 Drugo domafno zadol uvawe

VKUPNI KAPITALNI PRIHODI :

KAPITALNI PRIHODI73

733 Proda’ba na zemiji{te i nematerijalni vio'uvawa
TRANSFERI | DONACII74

743 Kapitalni donacii

OBRAZLO@ENIE :
Prihodite za 2014 g.se ostvareni so 72%.

godina, do 12/31/2014 godina

10/1/2015

Buxet za
2014

Plan
72,220,103

41,395,500

19,199,397
50,024,000

72,220,103

14,346,000
510,000
4,840,000
8,863,000
133,000
1,070,000
710,000
40,000
120,000
200,000
56,804,103
56,804,103

o o o o

19,199,397

19,199,397

19,199,397
0
0

Realizacija
36,893,592

24,974,885

3,764,701
13,460,773

36,893,592

12,449,230
248,866
4,390,777
7,748,452
61,135
498,803
368,037
0
1,000
129,766
23,945,559
23,945,559

0
0
0
0

3,764,701

3,764,701

3,764,701
0
0

OMWTUHA OONHEHMWUza izveutajniot period (kumulativno) za kvartal

godina, do 12/31/2014 godina

Samof.aktiv. za

e

Plan Realizacija Plan Realizacija
102,250,000 92,729,094 200,000 0
102,190,000 101,461,008 200,000 2,501
0 0 0 0

60,000 0 0 0
102,250,000 92,729,094 200,000 0
0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 8,600 200,000 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 8,600 200,000 0
102,250,000 92,720,494 0 0
102,250,000 92,720,494 0 0
0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

Donacii za
2014

Plan

232,000

72,000

0
1,060,000

232,000

© oo oo oo oo o

232,000
0

72,000
160,000
0

0

o o o o

Realizacija
177,000

72,000

0
105,000

177,000

© oo oo oo oo o

177,000
0

72,000
105,000
0

0

)

o o o o

Krediti za
2014
Plan

0

0

© oo oo oooooo oo oo o

)

o o o o

Realizacija

0

0

o o

Vkupno za
2014
Plan
174,902,103

143,857,500

19,199,397
51,144,000

174,902,103

14,346,000
510,000
4,840,000
8,863,000
133,000
1,270,000
710,000
40,000
120,000
400,000
159,286,103
159,054,103
72,000
160,000
0
0

19,199,397

19,199,397

19,199,397
0
0

Realizacija
129,799,686

126,510,394

3,764,701
13,565,773

129,799,686

12,449,230
248,866
4,390,777
7,748,452
61,135
507,403
368,037
0
1,000
138,366
116,843,053
116,666,053
72,000
105,000
0
0

3,764,701

3,764,701

3,764,701
0
0

Vo denari
Ostanuva
za
realiz.
do kraj
45,102,417

17,347,106

15,434,696
37,578,227

45,102,417

1,896,770
261,134
449,223

1,114,548

71,865
762,597
341,963

40,000
119,000
261,634

42,443,050
42,388,050
0
55,000
0
0

15,434,696

15,434,696

15,434,696
0
0



Obrazec K1

CJIY?>KBEH I'JIACHUK HA OIIITUHA IOJIHEHU - BULETINI ZYRTAR I KOMUNES SE DOLLNENIT

Kvartalen izvemtaj za izvrmuvawe na buxetot za oputina

od 1/1/2014

Opftina : OMWTUHA OONTHEHN
Izve{taen period od: od 1/1/2014

Datum na podnesuvawe na izve{tajot :
Prihodi - Kvartal

VKUPNI TEKOVNO OPERATIVNI RASHODI :

40 PLATI | NADOMESTOCI

401 Osnovni plati

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe
404 Nadomestoci

41 REZERVI | NEDEFINIRANI RASHODI
413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)
42 STOKI | USLUGI

420 Patni i dnevni rashodi

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

423 Materijali i siten inventar

424 Popravki i tekovno odr'uvawe
425 Dogovorni uslugi

426 Drugi tekovni rashodi

427 Privremeni vrabotuvawa

45 KAMATNI PLAJAWA

452 Kamatni plajawa kon domaf{ni kreditori
46 SUBVENCII | TRANSFERI

461 Subvencii za javni pretprijatija
463 Transferi do nevladini organizacii
464 Razni transferi

VKUPNI KAPITALNI RASHODI :
48 KAPITALNI RASHODI
480 Kupuvawe na oprema i mafini
481 Grade'ni objekti
482 Drugi grade’ni objekti
483 Kupuvawe na mebel
485 Vlo'uvawa i nefinansiski sredstva
486 Kupuvawe na vozila

OBRAZLO@ENIE :

Rasxodite za 2014 se ostvareni so 72%.

Lice za kontakt )
Ime u prezime i tel.broj : Cowa Nopfuocka

godina, do 12/31/2014 godina

Plan

41,395,500

16,805,500
10,405,000
3,747,000
2,653,500
800,000
800,000
22,227,000
840,000
5,778,000
1,881,000
2,534,000
6,702,000
2,662,000
1,830,000
60,000
60,000
1,503,000
0

430,000
1,073,000

50,024,000

50,024,000
250,000
300,000

48,723,000

60,000
311,000
380,000

OMWTUHA OONHEHWza izvewtajniot period (kumulativno) za kvartal

godina, do 12/31/2014 godina

Buxet za Dotacii za Samof.aktiv. za Donacii za Krediti za
2014 2014 2014 2014 2014

Plan izacij; Plan Realizacija Plan Realizacija Plan R
24,974,885 102,190,000 101,461,008 200,000 2,501 72,000 72,000 0
12,972,563 89,672,000 89,538,551 10,000 0 0 0 0
7,911,159 65,381,000 65,333,233 10,000 0 0 0 0
2,785,016 24,291,000 24,205,318 0 0 0 0 0
2,276,388 0 0 0 0 0 0 0
100,000 0 0 0 0 0 0 0
100,000 0 0 0 0 0 0 0
10,795,373 12,118,000 11,524,544 190,000 2,501 72,000 72,000 0
226,258 0 0 0 0 0 0 0
5,013,891 3,926,500 3,684,097 60,000 2,501 0 0 0
1,305,262 705,000 702,587 100,000 0 0 0 0
1,100,771 330,000 174,044 0 0 0 0 0
283,402 6,196,500 6,015,851 30,000 0 72,000 72,000 0
1,412,849 260,000 250,289 0 0 0 0 0
1,452,940 700,000 697,676 0 0 0 0 0
52,838 0 0 0 0 0 0 0
52,838 0 0 0 0 0 0 0
1,054,111 400,000 397,913 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0
269,385 0 0 0 0 0 0 0
784,726 400,000 397,913 0 0 0 0 0
13,460,773 60,000 0 0 0 1,060,000 105,000 0
13,460,773 60,000 0 0 0 1,060,000 105,000 0
131,307 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 900,000 0 0
12,739,658 0 0 0 0 160,000 105,000 0
0 60,000 0 0 0 0 0 0
227,000 0 0 0 0 0 0 0
362,808 0 0 0 0 0 0 0

ealizacija

Vkupno za
2014
Plan Realizacija
143,857,500 126,510,394
106,487,500 102,511,114
75,796,000 73,244,392
28,038,000 26,990,334
2,653,500 2,276,388
800,000 100,000
800,000 100,000
34,607,000 22,394,418
840,000 226,258
9,764,500 8,700,489
2,686,000 2,007,849
2,864,000 1,274,815
13,000,500 6,371,253
2,922,000 1,663,138
2,530,000 2,150,616
60,000 52,838
60,000 52,838
1,903,000 1,452,024
0 0
430,000 269,385
1,473,000 1,182,639
51,144,000 13,565,773
51,144,000 13,565,773
250,000 131,307
1,200,000 0
48,883,000 12,844,658
120,000 0
311,000 227,000
380,000 362,808

OVLASTENO LICE (pe~at i potpis)
BOLUE MUINOLUECKN

Vo denari
Ostanuva
za
realiz.
do kraj

17,347,106

3,976,386
2,551,608
1,047,666
377,112
700,000
700,000
12,212,582
613,742
1,064,011
678,151
1,589,185
6,629,247
1,258,862
379,384
7,162
7,162
450,976
0
160,615
290,361

37,578,227

37,578,227
118,693
1,200,000
36,038,342
120,000
84,000
17,192
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